«В регистр»

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _28 февраля 2013 года

                                                                               № ___542_____
Об определении уполномоченного органа по
предоставлению детям – сиротам жилых помещений
специализированного жилого фонда

В соответствии с пунктом 8 статьи 12 Закона Ханты-Мансийского автономного  округа – Югры от 09.06.2009 № 86-оз «О дополнительных гарантиях и дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителей, приемных родителей, патронатных воспитателей и воспитателей детских домов семейного типа в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.12.2012 № 559-п «О порядке предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенных жилых помещений  специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:
1. Определить управление жилищной политики администрации города Югорска (далее – Управление) уполномоченным органом по исполнению переданного отдельного государственного полномочия по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений, возложив обязанности:
1.1. Разрабатывать проекты постановлений администрации города Югорска о предоставлении детям-сиротам, лицам из числа детей – сирот жилых помещений;
1.2. Заключать договор найма специализированного жилого помещения;
1.3. Уведомлять в установленные сроки детей-сирот и лиц из числа детей-сирот о принятом решении и заключении договора найма специализированного жилого помещения.
2. Управлению (В.С. Барабаш) в срок до 25.02.2013 внести соответствующие изменения в положение об управлении жилищной политики.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорский вестник».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города – директора департамента муниципальной собственности и градостроительства С.Д. Голина.
Глава администрации города Югорска

                        М. И. Бодак